2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

Об утверждении Порядка установления цен  на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье
[bookmark: Par15]

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (с последующими изменениями), Законом Вологодской области от  5 октября 2006 года № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок установления цен на топливо твердое,  топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.
2. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:
[bookmark: _GoBack]постановление Главы города Вологды от 28 декабря 2007 года  № 6268 «Об утверждении Порядка установления цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье»;
постановление Администрации города Вологды от 11 марта 2010 года № 846 «О внесении изменений в Порядок установления цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье»;
постановление Администрации города Вологды от 25 июля 2011 года                    № 4090 «О внесении изменений в Порядок установления цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье»;
постановление Администрации города Вологды от 08 ноября 2012 года       № 6583 «О внесении изменений в постановление Главы города Вологды от 28 декабря 2007 года № 6268»;
постановление Администрации города Вологды от 13 мая 2013 года № 3786 «О внесении изменений в постановление Главы города Вологды от 28 декабря 2007 года № 6268»;
пункт 2 постановления  Администрации города  Вологды от 26 февраля             2018 года № 164 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 мая 2023 года.

Мэр города   Вологды                                                                                С.А.Воропанов
image1.png